Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 7 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00639 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
CNPJ -13.891.510/0001-48

PORTARIA Nº 003/2019, DE 06 DE JUNHO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO - BA, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município de João Dourado e legislação vigente, e,

CONSIDERANDO a situação de emergência reconhecida no decreto nº 2383 de 15 de ab1il de
2019, em virtude da grave estiagem que afetou a disponibilidade de água potável no município
de João Dourado;

CONSIDERANDO os dispostos no Termo de Cooperação Técnica, celebrado entre o Govemo
do Estado da Bahia, através das Superintendências de Proteção e Defesa Civil - SUDEC e o
município de João Dourado;

RESOLVE

Art. 1° Nomear os membros que constituirão a COMISSÃO DE APOIO E VISTORIA NO
CREDENCIAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL ATRAVÉS DE CARRO PIPA
NO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BA, confonne o Tenno de Cooperação Técnica,
celebrado entre o Governo do Estado da Bahia, através da Superintendência de Proteção e
Defesa Civil - SUDEC e o município de João Dourado;

1-Fica nomeado o Sr. PAULO CEFAS NUNES DOURADO, Coordenador da Defesa Civil
Municipal, para presidir a referida Comissão de Apoio e Vistoria no Credenciamento dos Carros
Pipas;

II - Ficam nomeados os seguintes servidores como membros da Comissão de Apoio e Vistoria
no Credenciamento dos Carros Pipas:

a) ROQUE TORRES matricula nº 1114, mecânico;
b) CELSO CARDOSO DOURADO, matrícula nº 04, Assistente Administrativo,
representando a Vigilância Sanitária do Município de João Dourado;

c) MAURÍ.CIO NUNES LOULA, decreto 2013/2017, Diretor de Tributação,
representando a Diretoria de Tributos do Município de João Dourado.

Art. 2° Os referidos membros deverão estar presentes em todos nas datas e locais aonde
oconerão os refeiidos atos de credenciamento do serviço.

Art. 3° A Comissão possuirá todos os poderes necessários para decidir sobre quaisquer
assuntos referentes à vistoria, nos termos da legislação vigente.

Art. 4 ° A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ficando revogadas todas
as disposições em contrário.

João @;1;;;7 r. ~~ ~e~un~
CELSOLO~DO

Prefeito Municipal

João Dourado
AGORA ~ A VE7. DO rovo

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4827D6B96A24EB0848B755F87DE82B8

		2019-06-07T16:59:24-0300